ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые клиенты и партнеры!
В  период  с  19  по  22  февраля  2024  года в  сметно-нормативную  базу  были

внесены следующие изменения:

Обновлены базы:
 В  базе  Общей  нормативной  документации  обновлен  федеральный  реестр

нормативов.
 В базу Общей нормативной документации добавлены документы: письмо от

5 декабря 2023 г. № 20-04-1/20083-СЛ «Об учете полного комплекса затрат
по  доставке  грузов  на  объект  строительства  с  учетом  специфических
особенностей региона строительства», приказ Минстроя РФ от 15.01.2024 №
13/пр  «О  внесении  изменений  в  Методику  определения  затрат  на
осуществление  функций  технического  заказчика,  утвержденную  приказом
Мистроя от 2 июня 2020 г. № 297/пр».

 В  базе  Косвенных  затрат  2022  (КЗ-2022)  скорректировано  названия  вида
работ на "Устройство покрытий дорожек, тротуаров, мостовых и площадок и
прочее".

 Обновлена  база  ССЦ  Классификатор  строительных  ресурсов  (КСР)  в
соответствии с  документами:  приказ  от  14.11.2023 №819/пр,  приказ  от  15
февраля 2024 г. № 100/пр.

Созданы базы:
 ТСНэ-ТЕРэ 2022 Эксплуатация Санкт-Петербург ДИЗ№3.
 Сборник ОСОЦЖо (РЖД оборудование) на 4 кв 2023.
 ТСН-2001 Москва ДИЗ№71 от Мосгосэкспертизы.

С уважением,
Первый заместитель
генерального директора ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"                         П.Ю. Лукьянов

ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"
198303, г. Санкт-Петербург, а/я 16,  тел/факс: +7 (812) 655-63-23

E-mail: info@wizardsoft.ru; Internet: http://www.wizardsoft.ru

http://www.wizardsoft.ru/
mailto:info@wizardsoft.ru

	ЗАО "ВИЗАРДСОФТ"